Cuentas por pagar y otras cuentas por pagar   91,999

Deuda   31,088,549

Depósitos de inquilinos   619,855

Otros pasivos   4,283

Impuesto sobre la renta diferido   24,914

Total de pasivos a largo plazo   31,829,600

Total de pasivos   34,874,765

Activos netos   63,298,245

Patrimonio

Patrimonio contribuido 44,273,142

Utilidades acumuladas y otras cuentas de capital  18,733,063

Total de participación controladora   63,006,205

Participación no controlada 292,040

Total del patrimonio   63,298,245

72

La siguiente tabla presenta los ingresos y gastos de operación proforma por el período de tres meses que

terminaron al 31 de marzo de 2024 y 2023:

ESTADOS DE RESULTADO INTEGRAL CONSOLIDADOS CONDENSADOS INTERMEDIOS PROFORMA NO
AUDITADOS POR LOS TRES MESES TERMINADOS EL 31 DE MARZO DE 2024 Y 2023

IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

  Mar 31, 2024

Proforma

Mar 31, 2023

Proforma Variación  Variación

  $'000 $'000 $'000   (%)

Ingresos relacionados a las propiedades 2,006,755 1,997,107 9,648 0.5%

Gastos relacionados a las propiedades (340,058) (289,946) (50,112) 17.3%

Ingresos de las propiedades después de los

gastos relacionados
1,666,697 1,707,161 (40,464) -2.4%

Honorarios de administración (653,858) (159,735) (494,123) 309.3%

Gastos relacionados con transacciones (141) (787) 646 -82.1%

Honorarios legales, profesionales y gastos

generales
(31,045) (24,557) (6,488) 26.4%

Total gastos operativos (685,044) (185,079) (499,965) 270.1%

Otros Ingresos - 487 (487) -100.0%

Ganancia realizada por venta de propiedades de

inversión
10,560 - 10,560 0.0%

Pérdida neta no realizada por fluctuación

cambiaria de las propiedades de inversión
(550,041) (2,799,267) 2,249,226 -80.4%

Utilidad no realizada por revaluación en

propiedades de inversión valuadas a valor

razonable

2,679,539 534,478 2,145,061 401.3%

Costos financieros (487,036) (478,178) (8,858) 1.9%

Ingresos por intereses 17,492 18,383 (891) -4.8%

Participación en la utilidad de inversiones en

negocios conjuntos
371,379 10,494 360,885 3,439.0%

(Pérdida) / utilidad cambiaria neta en partidas

monetarias
(153,043) 1,704,023 (1,857,066) -109.0%

Utilidad / (pérdida) neta no realizada en swaps

de tasas de interés
121,025 (49,362) 170,387 -345.2%

Utilidad consolidada del período 2,991,528 463,140 2,528,388 3,470.6%

Otros resultados integrales

Partidas que posteriormente se pueden

reclasificar a la pérdida del período:

Efecto por conversión de moneda

funcional a moneda de reporte
(455,327) (2,402,143) 1,946,816 -81.0%

Partidas que posteriormente no se

pueden reclasificar a la utilidad del

período:

Cambios en el valor razonable de los

préstamos a valor razonable a través de otros

resultados integrales

242,306 (726,106) 968,412 -133.4%

Total de utilidad integral del período 2,778,507 (2,665,109) 5,443,616 -204.3%

Utilidad integral consolidada total del período

atribuible a:

Participación controladora 2,733,281 (2,657,173) 5,390,454 -202.9%

Participación no controladora 45,226 (7,936) 53,162 -669.9%

Utilidad integral total del período 2,778,507 (2,665,109) 5,443,616 -204.3%

73

La siguiente tabla presenta los ingresos y gastos de operación proforma por el año que terminó al 31 de diciembre

de 2023:

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL PROFORMA NO AUDITADO POR EL AÑO
TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

-

FIBRAMQ Terrafina Proforma

Dic 31, 2023 Dic 31, 2023 Dic 31, 2023

$’000 $’000 $’000

Ingresos relacionados a las propiedades 4,089,983 3,855,085 7,945,068

Gastos relacionados a las propiedades (779,198) (573,697) (1,352,895)

Ingresos de las propiedades después de los gastos relacionados 3,310,785 3,281,388 6,592,173

Honorarios de administración (225,930) (471,480) (697,410)

Gastos relacionados con transacciones (5,490) - (5,490)

Honorarios profesionales, legales y gastos generales (87,751) - (87,751)

Total gastos operativos (319,171) (471,480) (790,651)

Ganancia realizada por venta de propiedades de inversión - 7,629 7,629

Pérdida en otras cuentas por cobrar por la venta de propiedades de

inversión
- (30,549) (30,549)

Pérdida neta no realizada por fluctuación cambiaria de las propiedades

de inversión
(5,580,455) - (5,580,455)

Utilidad no realizada por revaluación en propiedades de inversión

valuadas a valor razonable
5,172,751 4,143,540 9,316,291

Costos financieros (915,285) (1,018,022) (1,933,307)

Ingresos por intereses 46,282 30,062 76,344

Participación en la utilidad de inversiones en negocios conjuntos 223,505 413,106 636,611

Utilidad cambiaria neta en partidas monetarias 2,179,198 375,564 2,554,762

Pérdida neta no realizada en swaps de tasas de interés (96,621) (47,790) (144,411)

Utilidad antes de impuestos del año 4,020,989 6,683,448 10,704,437

Impuestos a la utilidad corriente y diferido 834 - 834

Utilidad consolidada del año 4,021,823 6,683,448 10,705,271

Otros resultados integrales   -

Partidas que posteriormente se pueden reclasificar a la pérdida del año:

Efecto por conversión de moneda funcional a moneda de reporte  - (4,795,178) (4,795,178)

Partidas que posteriormente no se pueden reclasificar a la pérdida del

año:

Cambios en el valor razonable de los préstamos a valor razonable a

través de otros resultados integrales
- (683,689) (683,689)

Total de utilidad integral del año 4,021,823 1,204,581 5,226,404

Utilidad integral consolidada total del año atribuible a:   -

Participación controladora 3,967,212 1,204,581 5,171,793

Participación no controladora 54,611 - 54,611

Utilidad integral total del año 4,021,823 1,204,581 5,226,404

74

VII. COMENTARIOS Y ANÁLISIS DE LA ADMINISTRACIÓN SOBRE RESULTADOS DE OPERACIÓN Y
SITUACIÓN FINANCIERA DE FIBRA MACQUARIE

La Información financiera consolidada proforma no auditada aquí presentada ha sido preparada asumiendo que
FIBRA Macquarie adquiere el 100% de los Certificados TERRA como resultado de la oferta pública de adquisición
y suscripción recíproca. Sin embargo, es posible que no todos los tenedores de Certificados TERRA participen en
la oferta, lo que tendría un impacto en la información aquí presentada. De la misma manera, esta sección ha sido
preparada asumiendo que la operación se hace a un Factor de Intercambio de 1.05 Certificados FIBRAMQ por cada

[…]

con el artículo 81 bis de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores
y a Otros Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración
de Información de Reestructuraciones Societarias y no debe considerarse adecuado para utilizarse en
ningún otro propósito o en cualquier otro contexto.

 KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

 C.P.C. Rogelio Berlanga Coronado

Monterrey Nuevo León, México a 22 de mayo de 2024.

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

Estados financieros consolidados proforma no auditados   6

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO PROFORMA NO
AUDITADO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

El estado de posición financiera consolidado proforma no auditado que antecede se debe leer en conjunto con las notas
adjuntas.

-

FIBRAMQ Terrafina   Proforma

Dic 31, 2023
$’000

Dic 31, 2023
$’000

Subtotal
$’000

Ajustes
proforma Notas

Dic 31, 2023
$’000

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de efectivo 467,686 635,618 1,103,304 -  1,103,304
Cuentas por cobrar y otras cuentas
por cobrar, neto

13,507 215,799 229,306 -  229,306

Otros activos   182,948   303,375   486,323   -  486,323

Total de activos circulante 664,141 1,154,792 1,818,933 - - 1,818,933

Activo no circulante

Efectivo restringido 13,983 26,588 40,571 -  40,571

Propiedades de inversión 49,895,840 50,732,940 100,628,780 (8,974,019) 4 (i) 91,654,761

Inversiones en negocios conjuntos 1,266,865 2,010,024 3,276,889 -  3,276,889

Crédito mercantil 841,614 - 841,614 -  841,614

Otros activos 184,779 273,680 458,459 -  458,459

Instrumentos financieros derivados 81,783 - 81,783 -  81,783

Total de activos no circulante 52,284,864 53,043,232 105,328,096 (8,974,019) - 96,354,077

Total de activos 52,949,005 54,198,024 107,147,029  (8,974,019)  98,173,010

Pasivo a corto plazo

Cuentas por pagar y otras cuentas
por pagar

795,811 519,166 1,314,977 506,805 4 (ii) 1,821,782

Deuda - 1,107,417 1,107,417 -  1,107,417

Depósitos de inquilinos 22,848 89,816 112,664 -  112,664

Otros pasivos 3,302 - 3,302 -  3,302

Total de pasivos a corto plazo 821,961 1,716,399 2,538,360 506,805 - 3,045,165

Pasivo a largo plazo

Cuentas por pagar y otras cuentas
por pagar

195 91,804 91,999 -  91,999

Deuda 15,458,260 15,630,289 31,088,549 -  31,088,549

Depósitos de inquilinos 310,381 309,474 619,855 -  619,855

Otros pasivos 4,283 - 4,283 -  4,283

Impuesto sobre la renta diferido 24,914 - 24,914 -  24,914

Total de pasivos a largo plazo 15,798,033 16,031,567 31,829,600 - - 31,829,600

Total de pasivos 16,619,994 17,747,966 34,367,960 506,805  34,874,765

Activos netos 36,329,011 36,450,058 72,779,069 (9,480,824) - 63,298,245

Patrimonio

Patrimonio contribuido 17,303,908 17,828,573 35,132,481 9,140,661 4 (iii) 44,273,142
Utilidades acumuladas y otras
cuentas de capital

18,733,063 18,621,485 37,354,548 (18,621,485) 4 (iii) 18,733,063

Total participación controladora 36,036,971 36,450,058 72,487,029 (9,480,824) - 63,006,205

Participación no controlada 292,040 - 292,040 -  292,040

Total del patrimonio 36,329,011 36,450,058 72,779,069 (9,480,824) - 63,298,245

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

Estados financieros consolidados proforma no auditados   7

ESTADO CONSOLIDADO DE RESULTADO INTEGRAL PROFORMA NO
AUDITADO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

- FIBRAMQ Terrafina   Proforma

Dic 31, 2023
$’000

Dic 31, 2023
$’000

Subtotal
$’000

Ajustes
proforma Notas

Dic 31, 2023
$’000

Ingresos relacionados a las propiedades 4,089,983 3,855,085 7,945,068 -  7,945,068

Gastos relacionados a las propiedades (779,198) (573,697) (1,352,895) -  (1,352,895)

Ingresos de las propiedades después de los
gastos relacionados 3,310,785 3,281,388 6,592,173 - - 6,592,173

Honorarios de administración (225,930) (471,480) (697,410) -  (697,410)

Gastos relacionados con transacciones (5,490) - (5,490) -  (5,490)

Honorarios legales, profesionales y gastos
generales

(87,751) - (87,751) -  (87,751)

Total gastos operativos (319,171) (471,480) (790,651) - - (790,651)

Ganancia realizada por venta de propiedades de
inversión

- 7,629 7,629 -  7,629

Pérdida en otras cuentas por cobrar por la venta
de propiedades de inversión - (30,549) (30,549) -  (30,549)

Pérdida neta no realizada por fluctuación
cambiaria de las propiedades de inversión (5,580,455) - (5,580,455) -  (5,580,455)

Utilidad no realizada por revaluación en
propiedades de inversión valuadas a valor
razonable

5,172,751 4,143,540 9,316,291 -  9,316,291

Costos financieros (915,285) (1,018,022) (1,933,307) -  (1,933,307)

Ingresos por intereses 46,282 30,062 76,344 -  76,344

Participación en la utilidad de inversiones en
negocios conjuntos

223,505 413,106 636,611 -  636,611

Utilidad cambiaria neta en partidas monetarias 2,179,198 375,564 2,554,762 -  2,554,762

Pérdida neta no realizada en swaps de tasas de
interés

(96,621) (47,790) (144,411) -  (144,411)

Utilidad antes de impuestos del año 4,020,989 6,683,448 10,704,437 - - 10,704,437

Impuesto a la utilidad corriente y diferido 834 - 834 -  834

Utilidad del año 4,021,823 6,683,448 10,705,271 - - 10,705,271

Otros resultados integrales   -   -

Partidas que posteriormente se pueden
reclasificar a la pérdida del año:

Efecto por conversión de moneda funcional a
moneda de reporte

- (4,795,178) (4,795,178) -
(4,795,178)

Partidas que posteriormente no se pueden
reclasificar a la pérdida del año:

Cambios en el valor razonable de los
préstamos a valor razonable a través de otros
resultados integrales

- (683,689) (683,689) -  (683,689)

Total de utilidad integral del año 4,021,823 1,204,581 5,226,404 - - 5,226,404

Utilidad integral consolidada total del año
atribuible a:

  -   -

Participación controladora 3,967,212 1,204,581 5,171,793 -  5,171,793

Participación no controladora 54,611 - 54,611 -  54,611

Utilidad integral total del año 4,021,823 1,204,581 5,226,404 - - 5,226,404

El estado consolidado de resultado integral proforma no auditado que antecede se debe leer en conjunto con las notas
adjuntas.

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

Estados financieros consolidados proforma no auditados   8

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS PROFORMA NO
AUDITADOS
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

1. ENTIDAD INFORMANTE

FIBRA Macquarie México (“FIBRA Macquarie”) fue creada bajo el Contrato de Fideicomiso Irrevocable No. F/1622, con

[…]

Para ajustarnos a la presentación actual de FIBRA Macquarie, condensamos y reclasificamos ciertas cantidades presentadas
en los estados financieros consolidados de Terrafina como sigue:

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS PROFORMA NO
AUDITADOS (CONTINUACIÓN)
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

Estados financieros consolidados proforma no auditados   12

• Reclasificación del estado de posición financiera por el año que termina el 31 de diciembre de 2023

Terrafina
(cifras

presentadas
en los estados

financieros
públicos)

Cuentas por
cobrar y

otras cuentas
por cobrar,

neto

Otros
activos

Otros
activos

Cuentas por
pagar y
otras

cuentas por
pagar

Utilidades
acumuladas

y otras
cuentas de

capital

Terrafina
(cifras

presentadas
en los

estados
financieros
proforma)

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de
efectivo

635,618 - - - - - 635,618

Cuentas por cobrar y otras
cuentas por cobrar, neto

75,036 140,763 - - - - 215,799

Rentas diferidas por cobrar   40,769 (40,769) - - - - -

Otras cuentas por cobrar  99,994 (99,994) - - - - -

Impuestos por recuperar  239,262 - (239,262) - - - -

Pagos anticipados  35,239 - (35,239) - - - -

Instrumentos financieros
derivados

 28,874 - (28,874) - - - -

Otros activos  - - 303,375 - - - 303,375

Total de activos circulante   1,154,792 - - - - - 1,154,792

Activo no circulante

Efectivo restringido  26,588 - - - - - 26,588

Propiedades de inversión  50,732,940 - - - - - 50,732,940

Inversiones en negocios
conjuntos

2,010,024 - - - - - 2,010,024

Rentas diferidas por cobrar  224,729 - - (224,729) - - -

Préstamo por cobrar  48,951 - - (48,951) - - -

Otros activos  - - - 273,680 - - 273,680

Total de activos no circulante   53,043,232 - - - - - 53,043,232

Total de activos  54,198,024 - - - - - 54,198,024

Pasivo a corto plazo

Cuentas por pagar y otras
cuentas por pagar

283,200 - - - 235,966 - 519,166

Otras cuentas por pagar  235,966 - - - (235,966) - -

Deuda  1,107,417 - - - - - 1,107,417

Depósitos de inquilinos  89,816 - - - - - 89,816

Total de pasivos a corto plazo   1,716,399 - - - - - 1,716,399

Pasivo a largo plazo

Cuentas por pagar y otras
cuentas por pagar

91,804 - - - - - 91,804

Deuda  15,630,289 - - - - - 15,630,289

Depósitos de inquilinos  309,474 - - - - - 309,474

Total de pasivos a largo plazo   16,031,567 - - - - - 16,031,567

Total de pasivos  17,747,966   17,747,966

Activos netos   36,450,058 - - - - - 36,450,058

Patrimonio

Patrimonio contribuido  17,828,573 - - - - - 17,828,573

Utilidades acumuladas y otras
cuentas de capital

15,080,636 - - - - 3,540,849 18,621,485

Efecto por conversión de
moneda funcional a moneda de
reporte

3,325,588 - - - - (3,325,588) -

Reserva de riesgo de crédito
propio

215,261 - - - - (215,261) -

Total del patrimonio   36,450,058 - - - - - 36,450,058

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS PROFORMA NO
AUDITADOS (CONTINUACIÓN)
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

Estados financieros consolidados proforma no auditados   13

 Reclasificación del estado de resultado integral por el año que termina el 31 de diciembre de 2023

Terrafina
(cifras presentadas

en los estados
financieros

públicos)

Ingresos
relacionados a

las
propiedades

Gastos
relacionados a

las
propiedades

Utilidad
cambiaria

neta en
partidas

monetarias

Terrafina
(cifras

presentadas
en los

estados
financieros
proforma)

Ingresos relacionados a las propiedades  3,814,861 40,224 - - 3,855,085

Otros ingresos operativos  40,224 (40,224) - - -

Gastos relacionados a las propiedades  (625,114) - 51,417 - (573,697)
Otros gastos operativos relacionados con
propiedades de inversión

51,417 - (51,417) - -

Ingresos de las propiedades después de los gastos
relacionados

3,281,388 - - - 3,281,388

Honorarios de administración  (471,480) - - - (471,480)

Total gastos operativos   (471,480) - - - (471,480)

Ganancia realizada por venta de propiedades de
inversión

 7,629 - - - 7,629

Pérdida en otras cuentas por cobrar por la venta
de propiedades de inversión

 (30,549) - - - (30,549)

Utilidad no realizada por revaluación en
propiedades de inversión valuadas a valor
razonable

 4,143,540 - - - 4,143,540

Costos financieros  (1,018,022) - - - (1,018,022)

Ingresos por intereses  30,062 - - - 30,062
Participación en la utilidad de inversiones en
negocios conjuntos

 413,106 - - - 413,106

Utilidad cambiaria  161,718  - - 161,718 -

Pérdida cambiaria  (163,730)  - - (163,730) -
Utilidad / (pérdida) neta no realizada por ajuste a
valor razonable de los préstamos

 377,576 - - (377,576) -

Utilidad cambiaria neta en partidas monetarias  - - - 375,564 375,564
Pérdida neta no realizada en swaps de tasas de
interés

 (47,790) - -  (47,790)

Utilidad del año - 6,683,448 - - - 6,683,448

Otros resultados integrales

Partidas que posteriormente se pueden
reclasificar a la pérdida del año:

Efecto por conversión de moneda funcional a
moneda de reporte

 (4,795,178) - - - (4,795,178)

Partidas que posteriormente no se pueden
reclasificar a la pérdida del año:

Cambios en el valor razonable de los préstamos a
valor razonable a través de otros resultados
integrales

 (683,689) - - - (683,689)

Total de utilidad integral del año - 1,204,581 - - - 1,204,581

[…]

Restricción de uso

Este reporte es requerido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con el propósito de cumplir
con el artículo 81 bis de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores
y a Otros Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración
de Información de Reestructuraciones Societarias y no debe considerarse adecuado para utilizarse en
ningún otro propósito o en cualquier otro contexto.

 KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

 C.P.C. Rogelio Berlanga Coronado

Monterrey Nuevo León, México a 22 de mayo de 2024

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

Estados financieros consolidados condensados intermedios proforma no auditados   6

ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA CONSOLIDADO CONDENSADO
INTERMEDIO PROFORMA NO AUDITADO AL 31 DE MARZO DE 2024
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

  FIBRAMQ Terrafina   Proforma
  Mar 31, 2024 Mar 31, 2024 Subtotal Ajustes  Mar 31, 2024

  $’000 $’000 $’000 proforma Notas $’000
Activo circulante
Efectivo y equivalentes de efectivo 518,013 758,333 1,276,346 -  1,276,346
Cuentas por cobrar y otras cuentas
por cobrar, neto

67,463 260,442 327,905 -  327,905

Otros activos 167,028 388,697 555,725 -  555,725

Total de activos circulante 752,504 1,407,472 2,159,976   2,159,976

Activo no circulante

Efectivo restringido 13,805 26,249 40,054 -  40,054

Propiedades de inversión 50,301,700 51,643,797 101,945,497 (9,920,078) 4(i) 92,025,419

Inversiones en negocios conjuntos 1,297,814 2,483,160 3,780,974 -  3,780,974

Crédito mercantil  841,614 - 841,614 -  841,614

Otros activos 190,487 269,628 460,115 -  460,115

Instrumentos financieros derivados 205,901 - 205,901 -  205,901

Total de activos no circulante 52,851,321 54,422,834 107,274,155 (9,920,078)  97,354,077

Total de activos 53,603,825 55,830,306 109,434,131 (9,920,078)  99,514,053

Pasivo a corto plazo

Cuentas por pagar y otras cuentas
por pagar

481,044 873,331 1,354,375 500,340 4(ii) 1,854,715

Deuda - 994,526 994,526 -  994,526

Depósitos de inquilinos  26,405 159,368 185,773 -  185,773

Otros pasivos 3,722 - 3,722 -  3,722

Total de pasivos a corto plazo 511,171 2,027,225 2,538,396 500,340  3,038,736

Pasivo a largo plazo

Cuentas por pagar y otras cuentas
por pagar

181 31,535 31,716 -  31,716

Deuda 16,265,525 16,885,308 33,150,833 -  33,150,833

Depósitos de inquilinos  307,928 299,579 607,507 -  607,507

Otros pasivos 3,660 - 3,660 -  3,660

Impuesto sobre la renta diferido 24,914 - 24,914 -  24,914

Total de pasivos a largo plazo 16,602,208 17,216,422 33,818,630 -  33,818,630

Total de pasivos 17,113,379 19,243,647 36,357,026 500,340  36,857,366

Activos netos 36,490,446 36,586,659 73,077,105 (10,420,418)  62,656,687

Patrimonio
Patrimonio contribuido 18,508,085 17,828,573 36,336,658 8,337,668 4(iii) 44,674,326
Utilidades acumuladas y otras
cuentas de capital 17,648,849 18,758,086 36,406,935 (18,758,086) 4(iii) 17,648,849
Total participación controladora 36,156,934 36,586,659 72,743,593 (10,420,418)  62,323,175

Participación no controlada 333,512 - 333,512 -  333,512

Total del patrimonio 36,490,446 36,586,659 73,077,105 (10,420,418)  62,656,687

El estado de posición financiera consolidado condensado intermedio proforma no auditado que antecede se debe leer en
conjunto con las notas adjuntas.

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

Estados financieros consolidados condensados intermedios proforma no auditados   7

ESTADO CONSOLIDADO CONDENSADO INTERMEDIO DE RESULTADO
INTEGRAL PROFORMA NO AUDITADO POR LOS TRES MESES TERMINADOS
EL 31 DE MARZO DE 2024

IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

 FIBRAMQ   Terrafina   Proforma

Mar 31, 2024  Mar 31, 2024 Subtotal Ajustes  Mar 31, 2024
$’000 $’000 $’000 proforma Notas $’000

Ingresos relacionados a las propiedades 1,049,039 957,716 2,006,755 -  2,006,755

Gastos relacionados a las propiedades (203,646) (136,412) (340,058) -  (340,058)

Ingresos de las propiedades después de los gastos
relacionados

845,393 821,304 1,666,697 -  1,666,697

Honorarios de administración (60,084) (593,774) (653,858) -  (653,858)

Gastos relacionados con transacciones (141) - (141) -  (141)

Honorarios legales, profesionales y gastos generales (31,045) - (31,045) -  (31,045)

Total gastos operativos (91,270) (593,774) (685,044) -  (685,044)

Ganancia realizada por venta de propiedades de
inversión - 10,560 10,560 -

10,560

Pérdida neta no realizada por fluctuación cambiaria
de las propiedades de inversión

(550,041) - (550,041) -  (550,041)

Utilidad no realizada por revaluación en propiedades
de inversión valuadas a valor razonable

718,552 1,960,987 2,679,539 -  2,679,539

Costos financieros (232,769) (254,267) (487,036) -  (487,036)

Ingresos por intereses 7,552 9,940 17,492 -  17,492

Participación en la utilidad de inversiones en
negocios conjuntos

60,513 310,866 371,379 -  371,379

Utilidad / (pérdida) cambiaria neta en partidas
monetarias

199,012 (352,055) (153,043) -  (153,043)

Utilidad / (pérdida) neta no realizada en swaps de
tasas de interés

124,118 (3,093) 121,025 -

121,025

Utilidad consolidada del período 1,081,060 1,910,468 2,991,528 -  2,991,528

Otros resultados integrales

Partidas que posteriormente se pueden reclasificar
a la pérdida del período:

Efecto por conversión de moneda funcional a
moneda de reporte

- (455,327) (455,327) -  (455,327)

Partidas que posteriormente no se pueden
reclasificar a la utilidad del período:

Cambios en el valor razonable de los préstamos a
valor razonable a través de otros resultados
integrales

- 242,306 242,306 -

242,306

Total de utilidad integral del período 1,081,060 1,697,447 2,778,507 -  2,778,507

Utilidad integral consolidada total del período
atribuible a:

Participación controladora 1,035,834 1,697,447 2,733,281 -  2,733,281

Participación no controladora 45,226 - 45,226 -  45,226

Utilidad integral total del período 1,081,060 1,697,447 2,778,507 -  2,778,507

El estado consolidado condensado intermedio de resultado integral proforma no auditado que antecede se debe leer en
conjunto con las notas adjuntas.

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

Estados financieros consolidados condensados intermedios proforma no auditados   8

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
INTERMEDIOS PROFORMA NO AUDITADOS
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

1. ENTIDAD INFORMANTE

FIBRA Macquarie México (“FIBRA Macquarie”) fue creada bajo el Contrato de Fideicomiso Irrevocable No. F/1622, con

[…]

auditados de FIBRA Macquarie y los estados financieros consolidados condensados intermedios no auditados de Terrafina
al 31 de marzo de 2024. Para ajustarnos a la presentación actual de FIBRA Macquarie, condensamos y reclasificamos ciertas
cantidades presentadas en los estados financieros consolidados de Terrafina como sigue:

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
INTERMEDIOS PROFORMA NO AUDITADOS (CONTINUACIÓN)
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

Estados financieros consolidados condensados intermedios proforma no auditados   12

• Reclasificación del estado de posición financiera por el trimestre  que termina el 31 de marzo de 2024

Terrafina
(cifras presentadas

en los estados
financieros

públicos)

Cuentas por
cobrar y otras

cuentas por
cobrar, neto

Otros activos Otros activos

Utilidades
acumuladas

y otras
cuentas de

capital

Terrafina
(cifras

presentadas
en los estados

financieros
proforma)

Activo circulante

Efectivo y equivalentes de
efectivo

758,333 - - - - 758,333

Cuentas por cobrar y otras
cuentas por cobrar, neto

87,590 172,852 - - - 260,442

Rentas diferidas por cobrar 36,639 (36,639) - - - -

Otras cuentas por cobrar 136,213 (136,213) - - - -

Impuestos por recuperar 258,925 - (258,925) - - -

Pagos anticipados 103,529 - (103,529) - - -
Instrumentos financieros
derivados 26,243 - (26,243) - - -

Otros activos  - 388,697 - - 388,697

Total de activos circulante 1,407,472 - - - - 1,407,472

Activo no circulante

Efectivo restringido 26,249 - - - - 26,249

Propiedades de inversión 51,643,797 - - - - 51,643,797
Inversiones en negocios
conjuntos

2,483,160 - - - - 2,483,160

Rentas diferidas por cobrar 208,411 - - (208,411) - -

Otras cuentas por cobrar 61,217 - - (61,217) - -

Otros activos  - - 269,628 - 269,628

Total de activos no circulante 54,422,834 - - - - 54,422,834

Total de activos 55,830,306 - - - - 55,830,306

Pasivo a corto plazo

Cuentas por pagar y otras
cuentas por pagar

873,331 - - - - 873,331

Deuda 994,526 - - - - 994,526

Depósitos de inquilinos 159,368 - - - - 159,368

Total de pasivos a corto plazo 2,027,225 - - - - 2,027,225

Pasivo a largo plazo

Cuentas por pagar y otras
cuentas por pagar 31,535 - - - - 31,535

Deuda 16,885,308 - - - - 16,885,308

Depósitos de inquilinos 299,579 - - - - 299,579

Total de pasivos a largo plazo 17,216,422 - - - - 17,216,422

Total de pasivos 19,243,647 - - - - 19,243,647

Activos netos 36,586,659 - - - - 36,586,659

Patrimonio

Patrimonio contribuido 17,828,573 - - - - 17,828,573
Utilidades acumuladas y otras
cuentas de capital 15,430,258 - - - 3,327,828 18,758,086

Efecto por conversión de
moneda funcional a moneda de
reporte

2,870,261 - - - (2,870,261) -

Reserva de riesgo de crédito
propio

457,567 - - - (457,567) -

Total del patrimonio 36,586,659 - - - - 36,586,659

FIBRA MACQUARIE MÉXICO Y SUS ENTIDADES CONTROLADAS

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
INTERMEDIOS PROFORMA NO AUDITADOS (CONTINUACIÓN)
IMPORTES EXPRESADOS EN MILES DE PESOS MEXICANOS (SALVO QUE SE INDIQUE LO CONTRARIO)

Estados financieros consolidados condensados intermedios proforma no auditados 13

 Reclasificación del estado de resultado integral por el trimestre que termina el 31 de marzo de 2024

 Terrafina
(cifras presentadas

en los estados
financieros

públicos)

 Ingresos
relacionados a

las
propiedades

 Gastos
relacionados a

las
propiedades

 Utilidad/
(pérdida)

cambiaria neta
en partidas
monetarias

 Terrafina
(cifras presentadas

en los estados
financieros
proforma)

Ingresos relacionados a las
propiedades

939,295 18,421 - - 957,716

Otros ingresos operativos   18,421 (18,421) - - -

Gastos relacionados a las propiedades (164,464) - 28,052 - (136,412)
Otros gastos operativos relacionados
con propiedades de inversión

28,052 - (28,052) - -

Ingreso de las propiedades después de
los gastos relacionados

821,304 - - - 821,304

Honorarios de administración (593,774) - - - (593,774)

Total gastos operativos (593,774) - - - (593,774)

Ganancia realizada por venta de
propiedades de inversión

10,560 - - - 10,560

Utilidad no realizada por revaluación en
propiedades de inversión valuadas a
valor razonable

1,960,987 - - - 1,960,987

Costos financieros (254,267) - - - (254,267)

Ingresos por intereses 9,940 - - - 9,940
Participación en la utilidad de
inversiones en negocios conjuntos

310,866 - - - 310,866

Utilidad cambiaria   25,493 - - (25,493) -

Pérdida cambiaria   (31,850) - - 31,850 -
(Pérdida) / utilidad neta no realizada por
ajuste a valor razonable de los
préstamos

(345,698) - - 345,698 -

Utilidad/ (pérdida) cambiaria neta en
partidas monetarias

- - (352,055) (352,055)

Pérdida neta no realizada en swaps de
tasas de interés

(3,093) - - - (3,093)

 Utilidad consolidada del período 1,910,468 - - - 1,910,468

Otros resultados integrales
Partidas que posteriormente se pueden
reclasificar a la pérdida del período:
Efecto por conversión de moneda
funcional a moneda de reporte

(455,327) - - - (455,327)

Partidas que posteriormente no se
pueden reclasificar a la utilidad del
período:
Cambios en el valor razonable de los
préstamos a valor razonable a través de
otros resultados integrales

242,306 - - - 242,306

 Total de utilidad integral del período 1,697,447 - - - 1,697,447